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SŁOWO OD REDAKTORA  

 

Jest nam niezwykle miło gościć u Państwa 

już osiemnasty raz. Dziś Głos Krakowa 

Niezależnego świętuje swój mały jubileusz. 

Dokładnie półtora roku temu ukazał się pierwszy 

numer naszego miesięcznika. Powstał on przede 

wszystkim ze względu na osoby, które z różnych 

względów nie mają lub po prostu nie korzystają z 

Internetu. Chcemy, aby nasz skromny nakład choć 

w minimalnym stopniu zaspokoił u tych osób 

potrzebę informacji. A dzieje się w Krakowie wiele,  

i o tym co było oraz o tym co będzie, zawsze 

staramy się Państwa informować.  

Mimo, iż miesięcznica tragedii 

smoleńskiej jest bardzo ważnym, cyklicznym 

wydarzeniem, w którym uczestniczą setki 

Krakowian, to na u wagę zasługują również inne 

formy budowania naszej obywatelskiej i narodowej 

więzi. Liczne spotkania organizowane przez 

środowiska patriotyczne, o których piszemy zawsze 

na ostatniej stronie miesięcznika, są tą właśnie 

formą budowy trwałych więzi społecznych. 

Samemu niewiele można zdziałać, wspólnie można 

zrobić niemal wszystko. Lada dzień Telewizja 

TRWAM zacznie nadawać na pierwszym 

cyfrowym multipleksie. Jest to jedna z tych rzeczy, 

której nie mógł dokonać jeden człowiek. Miliony 

podpisów, setki marszy i osiągnięty cel to dowód 

na to, że presja społeczna ma sens. I chociaż 

wielkich zmian w kraju bez zmiany władzy nie 

jesteśmy w stanie dokonać, to najważniejsze, że w 

tak trudnych warunkach potrafimy działać 

skutecznie.  

Rozpoczynający się Nowy – 2014 – Rok, 

to zapoczątkowanie w Polsce okresu wyborczego. 

Wybory samorządowe i europejskie, a za rok 

parlamentarne i prezydenckie to szansa na realną 

zmianę w naszej Ojczyźnie. Wypełnijmy należycie 

swój patriotyczny obowiązek.  

Grzegorz Nieradka 

Tel. 728-285-238 

e-mail: grzesiek511@op.pl  

 

 

 

 

 

 

 

MINIONE WYDARZENIA 

Spotkanie Opłatkowe na Wawelu 

Dnia 22 grudnia 2013 roku, członkowie i 

sympatycy Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej 

im. Janusza Kurtyki uczestniczyli w wyjątkowym 

spotkaniu opłatkowym – zorganizowanym przez 

Akademicki Klub Obywatelski im. Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego w Krakowie w podziemiu 

Katedry Wawelskiej – spotkaniu przy sarkofagu śp. 

Prezydenta, profesora Lecha Kaczyńskiego i Jego 

żony Marii. Modlitwą, opłatkiem, kolędami i 

wzruszającym wspomnieniem posła Prawa i 

Sprawiedliwości na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej, p. Andrzeja Dudy, z ostatniej wieczerzy 

wigilijnej u Pana Prezydenta w 2009 roku, 

oddaliśmy hołd i cześć naszym tragicznie zmarłym 

nad Smoleńskiem Przyjaciołom. Nie 

zapomnieliśmy też o pokłonach przy sarkofagu śp. 

Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.  

Alicja Rostocka  

W Klubie Zygmuntowskim 

Dnia 23 grudnia 2013 roku, w wigilię 

Wigilii, Klub Zygmuntowski zaprosił Krakowian i 

Gości Naszego Miasta na spotkanie w sali Baltazara 

Fontany w kamienicy „Pod Gruszką”. Gośćmi 

specjalnymi spotkania byli pp. Józef Baran – autor 

wielu tomików i książek prozatorskich, Andrzej 

Słabiak – piosenkarz, aktor teatralny i filmowy i 

Adam Ziemianin, którego twórczość poetycka stała 

się inspiracją dla piosenkarzy i kompozytorów.  

Mirosław Boruta  

 

 

 

 

mailto:grzesiek511@op.pl


2 

 

Koncert Noworoczny 

W drugim dniu Nowego – 2014 – Roku, 

Cracovia Andante pp. Aranki i Aleksandra 

Małkiewiczów zaproponowała nam – 

Krakowianom i Gościom Naszego Miasta 

wspaniały wieczór. Noworoczny Koncert podczas 

którego zagrali znakomici polscy muzycy, ze 

specjalnym udziałem Roby’ego Lakatosa, koncert 

zatytułowany „Carte Blanche”.  

Mirosław Boruta  

Hołd oddany Romanowi Dmowskiemu  

Dnia  2 stycznia 2014 roku, w 75-tą 

rocznicę śmierci Romana Dmowskiego, członkinie  

Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki, pp. Krystyna Jaworska, Alicja Rostocka i 

Stanisława Rozwadowska, przy tablicy śp. Romana 

Dmowskiego zostawiły białe i czerwone róże oraz 

zapaliły znicze. Dziękujemy za piękny gest pamięci 

o jednym z architektów Niepodległej Polski!  

Grzegorz Nieradka  

Krakowscy Radni Prawa i Sprawiedliwości 

przeciw gender  

Dnia 3 stycznia krakowscy Radni Prawa i 

Sprawiedliwości zapowiedzieli, że na najbliższej 

sesji sejmiku województwa małopolskiego złożą 

projekt apelu radnych małopolskich w sprawie 

sprzeciwu wobec finansowania ze środków 

europejskich promocji ideologii gender oraz 

edukacji seksualnej wśród dzieci i młodzieży. Głos 

Krakowa Niezależnego dziękuje Radnym oraz 

docenia bardzo stanowczy głos sprzeciwu 

Polskiego Kościoła wyrażony w liście Episkopatu 

na temat zagrożeń wynikających z ideologii gender.  

Grzegorz Nieradka  

A TO JESZCZE PRZED NAMI 

Wykład na Uniwersytecie Jana Pawła II 

Dnia 17 stycznia (piątek), o godz. 17:30  

międzynarodowe Towarzystwo Naukowe Fides et 

Ratio zaprasza na wykład: „Historia zapisana 

kamieniem i cegłą czyli o śląskiej architekturze 

sakralnej”, który wygłosi dr inż. architekt Marek 

Natusiewicz, twórca projektu kościoła Św. Judy 

Tadeusza w Jeleniej Górze-Czarnem, autor i 

współautor ponad 200 publikacji, w latach 1997-

2001 ekspert Komisji Rozwoju Przestrzennego i 

Architektury Rady Miejskiej Wrocławia, wybitny 

działacz Solidarności i współpracownik 

Solidarności Walczącej i więzień polityczny, 

represjonowany w latach 80-tych. Wykład odbędzie 

się na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II, przy 

ul. Franciszkańskiej 1, parter, sala seminaryjna 

Instytutu Teologii Fundamentalnej, Ekumenii i 

Dialogu. Po wykładzie – zapraszamy do dyskusji a 

przed wykładem mamy możliwość wspólnego 

uczestnictwa we Mszy Św. o godz. 16:30 w 

Bazylice OO. Franciszkanów. Zebranie poprowadzi 

członek Zarządu MTN Fides et Ratio, prof. dr hab. 

Teresa Grabińska. 

Mirosław Boruta  

Miesięcznica uroczystości pogrzebowych Pary 

Prezydenckiej  

Dnia 18 stycznia (sobota), o godz. 17:00, 

Akademicki Klub Obywatelski im. Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego w Krakowie zaprasza 

Krakowian i Gości Naszego Miasta na Mszę Świętą 

w intencji śp. Pary Prezydenckiej, Wszystkich 

Poległych w katastrofie smoleńskiej, o Światło 

Prawdy dla Ojczyzny oraz za śp. Jadwigę 

Kaczyńską, ukochaną Mamę Pana Prezydenta.  

Hasłem tych comiesięcznych, podniosłych 

uroczystości, odbywających się w Sanktuarium 

Błogosławionego Jana Pawła II są słowa: Panie 

Prezydencie, dokończymy Twoją Misję! 

Grzegorz Nieradka  

Uroczystości 151 rocznicy wybuchu Powstania 

Styczniowego  

Dnia 22 stycznia (środa), o godz. 16:00 

odbędą się  krakowskie, społeczne obchody 151-

wszej Rocznicy rozpoczęcia Powstania 

Styczniowego. Gromadzimy się na Cmentarzu 

Rakowickim.   

Grzegorz Nieradka  

Msza Święta za Powstańców Styczniowych 

Dnia 26 stycznia (niedziela), o godz. 12:30 

sprawowana będzie msza św. za dusze Stefana 

Buszczyńskiego, żołnierzy Jego Oddziału z Podola 

oraz wszystkich Powstańców Styczniowych. W 

związku z kolejną rocznicą Polskiego Stycznia 

1863, serdecznie prosimy Państwa o udział w 

uroczystej Eucharystii, która sprawowana będzie na 

krakowskiej Skałce.  

Mirosław Boruta  
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Mistyczka z gór  

Dnia 26 stycznia Centrum Kultury 

Duchowej im. Św. Edyty Stein Communio Crucis 

zaprasza na projekcję filmu o Służebnicy Bożej 

Kunegundzie Siwiec (+1955), członkini Świeckiej 

Rodziny Karmelitańskiej.  „Mistyczka z gór” w 

realizacji Bogusławy Stanowskiej-Cichoń, 

zaprezentowana będzie w niedzielę, 26 stycznia 

2014 roku, o godz. 18:00 w auli Karmelitańskiego 

Instytutu Duchowości przy ul. Rakowickiej 18a. 

Projekcję poprzedzi Msza Święta i medytacja o 

17:00.  

Mirosław Boruta  

 

NAJPIĘKNIEJSZA POLSKA KORĘDA  

BÓG SIĘ RODZI (Franciszek Karpiński)  

(1) 

Bóg się rodzi, moc truchleje, 

Pan niebiosów obnażony! 

Ogień krzepnie, blask ciemnieje, 

Ma granice Nieskończony. 

Wzgardzony, okryty chwałą, 

Śmiertelny Król nad wiekami! 

A Słowo Ciałem się stało 

I mieszkało między nami. 

(2) 

Cóż masz niebo nad ziemiany? 

Bóg porzucił szczęście swoje, 

Wszedł między lud ukochany, 

Dzieląc z nim trudy i znoje. 

Niemało cierpiał, niemało, 

Żeśmy byli winni sami, 

A Słowo Ciałem się stało 

I mieszkało między nami. 

(3) 

W nędznej szopie urodzony, 

Żłób Mu za kolebkę dano! 

Cóż jest czym był otoczony? 

Bydło, pasterze i siano. 

Ubodzy, was to spotkało 

Witać Go przed bogaczami! 

A Słowo Ciałem się stało 

I mieszkało między nami. 

(4) 

Potem królowie widziani 

Cisną się między prostotą, 

Niosąc dary Panu w dani: 

Mirrę, kadzidło i złoto. 

Bóstwo to razem zmieszało 

Z wieśniaczymi ofiarami. 

A Słowo Ciałem się stało 

I mieszkało między nami. 

(5)  

Podnieś rękę, Boże Dziecię, 

Błogosław Ojczyznę miłą! 

W dobrych radach, w dobrym bycie 

Wspieraj jej siłę swą siłą. 

Dom nasz i majętność całą, 

I wszystkie wioski z miastami. 

A Słowo Ciałem się stało 

I mieszkało między nami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poniżej przedstawiamy listę przewodniczących 

Komitetów Dzielnicowych Prawa i 

Sprawiedliwości, którzy zapraszają członków i 

sympatyków do współpracy, także jako 

członków Obwodowych Komisji Wyborczych 

oraz mężów zaufania:  

Dzielnica II Grzegórzki / przewodnicząca: 

Małgorzata Kozdrój-Weigel / mweigel@o2.pl 

Dzielnica III Prądnik Czerwony / 

przewodniczący: Mirosław Boruta, 609-116-284 / 

miroslaw.boruta@gmail.com 

Dzielnica XIII Podgórze / przewodniczący: Piotr 

Świtalski, 795-266-798 / petre.sn@gmail.com 

Dzielnica XVIII Nowa Huta / przewodniczący: 

Edward Porębski, 880-427-020 / 

komitetpisnowahuta@op.pl 
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JAK WESPRZEĆ NASZE INICJATYWY ? 

 

 

 

 

 

FUNDACJA KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ  

ul. Jagiellońska 11/7  

31 - 011 Kraków  

Alior Bank SA  

NUMER KONTA 74 2490 0005 0000 4500 8274 

0046  

TYTUŁEM - DAROWIZNA NA RZECZ 

FUNDACJI KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK 

SKONIECZNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

www.pomniksmolensk.pl 

 

 

TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY – 

PRZYŁĄCZ SIĘ !!! 

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o 

godz. 17.00 w klubie „Pod Jaszczurami”, Rynek 

Główny 8 w Krakowie.  

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie 

– spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 

17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na 

osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.  

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego w Krakowie – po informacje 

zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja 

Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.  

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania 

odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w 

pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. 

Tomasza 8 w Krakowie.  

Krakowski Klub Kamieniołom – spotkania 

odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w 

piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na 

Rynku Podgórskim w Krakowie.  

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe 

projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o 

godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. 

Krowoderskiej 8 w Krakowie.  

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków,                 

ul. Jagiellońska 11. Tel. 692-308-776.  

Czynna codziennie (od poniedziałku do niedzieli) 

w godzinach od 11.00 do 19.00.   

 

 

 

 

Więcej informacji na stronie naszego      

społeczno – kulturalnego portalu  

Kraków Niezależny !!! 

www.krakowniezalezny.pl 
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